

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2025

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

№ 29

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

г.Красноперекопск

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 30.12.2015 №200-3РК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», приказами Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 15.12.2016 № 49/12 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Республики Крым», от 30.01.2025 №4/11 «О согласовании стоимости услуг по погребению погибших (умерших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, в целях осуществления функции по утверждению стоимости услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым на 2025 год (приложение).
- 2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернетпортал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» – https://krperosmi.ru/

- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноперекопского района, который в соответствии с распределением функциональных обязанностей обеспечивает реализацию полномочий администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
- 4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025 г.

Глава администрации

С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение отделом по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

СОГЛАСОВАНО		
Первый заместитель главы администрации		
А.А.Артемова		
2025		
2023		
Заместитель главы администрации		
А.А. Афанасьев		
2025		
Руководитель аппарата администрации		
Т.М. Коваленко		
2025		
2025		
Начальник отдела по вопросам		
контроля и обращения граждан		
О.С. Корниенко		
2025		
2023		
Начальник отдела по вопросам экономики,		
инвестиций и торговли		
Д.В. Онищенко		
2025		
2023		
Начальник отдела по вопросам		
жилищно-коммунального хозяйства		
Г.Н. Ивненко		
2025		
2023		
Заведующий сектором		
по правовым вопросам		
И.И. Фрич		
2025		
404J		

Письмо Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым Клиентская служба (на правах отдела) в Красноперекопском районе от 23.01.2025 № ИР-9124-14/5559

Рассылка: дело № 01.03.02-01, отдел по вопросам жилищно – коммунального хозяйства, отдел экономики, инвестиций и торговли, администрации сельских поселений, Государственное учреждение — Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым Клиентская служба (на правах отдела) в Красноперекопском районе

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА постановлением администрации Красноперекопского района от 30.01.2025 №29

СТОИМОСТЬ УСЛУГ

по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год

$N_{\underline{0}}$	Наименование услуги	Стоимость, с учетом
Π/Π		индексации*, руб.
1	Гроб стандартный (с подстиланием материала из	
	ПФХ), строганный, из материалов толщиной 25-	3476,81
	32 mm	
2	Крест с табличкой	1390,73
3	Перевозка тела (останков) умершего к месту	
	захоронения: перенос гроба с телом умершего	2425,20
	(из морга в автомобиль, сопровождение и перенос	
	к месту захоронения, перевозка тела к месту	
	захоронения и обратно)	
4	Погребение умершего при рытье могилы	1872,63
	экскаватором: механизированная копка могилы,	
	опускание гроба в могилу, закапывание могилы и	
	формирование намогильной насыпи	
5	ИТОГО предельная стоимость гарантированного	9165,37
	перечня услуг по погребению	9103,37

^{*-} индекс — **1,095** в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году».

Руководитель аппарата администрации

Т.М. Коваленко